

深圳中青宝互动网络股份有限公司

关于 2022 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳中青宝互动网络股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 04 月 27 日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上披露了《2022 年年度报告》，于 2023 年 04 月 28 日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上披露了《2022 年年度报告（更正后）》。经事后核查发现，《2022 年年度报告（更正后）》中部分信息列示有误，现予以更正。

一、《2022 年年度报告（更正后）》“第三节、管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（8）主要销售客户和主要供应商情况”之“公司主要供应商情况”

更正前：

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	103,922,776.27
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	48.20%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	30.45%

公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	供应商 1	45,669,689.45	21.18%
2	供应商 2	19,565,031.91	9.07%
3	供应商 3	18,709,659.44	8.68%
4	供应商 4	10,772,736.82	5.00%
5	供应商 5	9,205,658.65	4.27%
合计	--	103,922,776.27	48.20%

主要供应商其他情况说明

适用 不适用

更正后：

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	105,495,878.68
-----------------	----------------

前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	48.93%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	26.18%

公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	供应商 1	45,669,689.45	21.18%
2	供应商 2	19,565,031.91	9.07%
3	供应商 3	18,709,659.44	8.68%
4	供应商 4	10,778,761.06	5.00%
5	供应商 5	10,772,736.82	5.00%
合计	--	105,495,878.68	48.93%

主要供应商其他情况说明

适用 不适用

二、《2022 年年度报告（更正后）》“第三节、管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“4、研发投入”之“公司研发人员情况”

更正前：

	2022 年	2021 年	变动比例
研发人员数量（人）	303	236	28.39%
研发人员数量占比	57.71%	47.39%	10.32%
研发人员学历			
本科	181	169	7.10%
硕士	4	5	-20.00%
专科	100	60	66.67%
专科以下	6	2	200.00%
研发人员年龄构成			
30 岁以下	162	128	26.56%
30~40 岁	131	105	24.76%
40 岁以上	7	3	133.33%

更正后：

	2022 年	2021 年	变动比例
研发人员数量（人）	303	236	28.39%
研发人员数量占比	57.71%	47.39%	10.32%
研发人员学历			
本科	181	169	7.10%
硕士	4	5	-20.00%
专科	105	60	75.00%
专科以下	13	2	550.00%
研发人员年龄构成			
30 岁以下	152	128	18.75%
30~40 岁	131	105	24.76%
40 岁以上	20	3	566.67%

三、《2022 年年度报告（更正后）》“第三节、管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“5、现金流量”

更正前：

单位：元

项目	2022 年	2021 年	同比增减
经营活动现金流入小计	439,534,783.02	400,573,241.33	9.73%
经营活动现金流出小计	340,449,276.72	333,213,428.45	2.17%
经营活动产生的现金流量净额	99,085,506.30	67,359,812.88	47.10%
投资活动现金流入小计	6,611,499.18	3,490,352.49	89.42%
投资活动现金流出小计	81,732,613.13	44,761,976.08	82.59%
投资活动产生的现金流量净额	-75,121,113.95	-41,271,623.59	82.02%
筹资活动现金流入小计	85,040,000.00	155,000,000.00	-45.14%
筹资活动现金流出小计	133,545,844.41	210,999,116.42	-36.71%
筹资活动产生的现金流量净额	-48,505,844.41	-55,999,116.42	-13.38%
现金及现金等价物净增加额	-24,185,892.00	-29,903,625.08	-17.95%

更正后：

单位：元

项目	2022 年	2021 年	同比增减
经营活动现金流入小计	439,534,783.02	400,573,241.33	9.73%
经营活动现金流出小计	340,449,276.72	333,213,428.45	2.17%
经营活动产生的现金流量净额	99,085,506.30	67,359,812.88	47.10%
投资活动现金流入小计	6,611,499.18	3,490,352.49	89.42%
投资活动现金流出小计	81,732,613.13	44,761,976.08	82.59%
投资活动产生的现金流量净额	-75,121,113.95	-41,271,623.59	82.02%
筹资活动现金流入小计	85,040,000.00	155,000,000.00	-45.14%
筹资活动现金流出小计	133,545,844.41	210,999,116.42	-36.71%
筹资活动产生的现金流量净额	-48,505,844.41	-55,999,116.42	-13.38%
现金及现金等价物净增加额	-24,185,892.00	-29,903,625.08	-19.12%

四、《2022 年年度报告（更正后）》“第六节、重要事项”之“十四、重大关联交易”之“1、与日常经营相关的关联交易”

更正前：

关联交易方	关联关系	关联交易类型	关联交易内容	关联交易定价原则	关联交易价格	关联交易金额(万元)	占同类交易金额的比例	获批的交易额度(万元)	是否超过获批额度	关联交易结算方式	可获得的同类交易市价	披露日期	披露索引
广州宝云	实际控制人控制的企业	接受劳务	总包工程及设备	公允价格	市场价格	1,077.27	12.28%	8,405.44	否	现金	1,077.27	2022年08月08日	巨潮资讯网
成都宝云	实际控制人控制的企业	接受劳务	总包工程及设备	公允价格	市场价格	4,566.97	52.07%		否	现金	4,566.97	2022年08月08日	巨潮资讯网
宝德云系统	实际控制人控制的企业	购买商品服务	服务器、电脑及配件	公允价格	市场价格	154.15	40.21%	3,000	否	现金	154.15	2022年04月29日	巨潮资讯网
广州宝云	实际控制人控制的企业	购买商品服务	带宽	公允价格	市场价格	23.07	6.02%		否	现金	23.07	2022年04月29日	巨潮资讯网
百年慎初酒业	实际控制人控制的企业	购买商品服务	采购白酒	公允价格	市场价格	170.17	44.39%		否	现金	170.17	2022年04月29日	巨潮资讯网

	业												
贵州金沙古酒酒业	实际控制人控制的企业	购买商品服务	数字藏品	公允价格	市场价格	11.57	3.02%		否	现金	11.57	2022年04月29日	巨潮资讯网
梦回凤凰	实际控制人控制的企业	购买商品服务	数字藏品	公允价格	市场价格	0.1	0.03%		否	现金	0.10	2022年04月29日	巨潮资讯网
乐山宝云	实际控制人控制的企业	提供劳务	IDC业务	公允价格	市场价格	0.6	9.58%	120	否	现金	0.60	2022年04月29日	巨潮资讯网
百年慎初酒业	实际控制人控制的企业	提供劳务	广告投放业务	公允价格	市场价格	6.96	0.41%		否	现金	6.96	2022年04月29日	巨潮资讯网
天津汇美安居	实际控制人控制的企业	提供劳务	技术开发服务	公允价格	市场价格	13.96	0.83%		否	现金	13.96	2022年04月29日	巨潮资讯网
贵州金沙古酒	实际控制人控	提供劳务	技术开发服务	公允价格	市场价格	252.83	14.99%	500	否	现金	252.83	2022年04月29日	巨潮资讯网

酒业	制的企业												
梦回凤凰	实际控制人控制的企业	提供劳务	技术开发服务	公允价值	市场价格	197.74	11.72%	1,000	否	现金	197.74	2022年04月29日	巨潮资讯网
宝德控股	控股股东	经营性租赁	房屋出租	公允价值	市场价格	208.26	100.00%	500	否	现金	208.26	2022年04月29日	巨潮资讯网
宝德科技	控股股东	经营性租赁	房屋出租	公允价值	市场价格	843.61	52.46%	1,000	否	现金	843.61	2022年04月29日	巨潮资讯网
宝德科技	控股股东	经营性租赁	房屋出租	公允价值	市场价格	76.96	4.79%		否	现金	76.96	2022年04月29日	巨潮资讯网
乐山宝德	实际控制人控制的企业	经营性租赁	房屋出租	公允价值	市场价格	214.29	13.33%	400	否	现金	214.29	2023年04月26日	巨潮资讯网
合计				--	--	7,818.51	--	14,925.44	--	--	--	--	--
大额销货退回的详细情况				不适用									
按类别对本期将发生的日常关联交易进行总金额预计的，在报告期内的实际履行情况（如有）				<p>1、2022年向关联人提供的房屋租赁服务实际交易金额为208.26万元，由于对房租预计单价存在偏差、与房屋所属方签约主体变更等因素，故此项关联交易额少于预计额度。</p> <p>2、2022年接受关联人提供的房屋租赁服务实际交易金额为1,134.86万元，由于对房租预计单价存在偏差等因素，故此项关联交易额少于预计额度。</p> <p>3、2022年向关联人提供IDC服务的实际交易金额为0.6万元，由于项目进度调整，故此项关联交易额少于预计额度。</p> <p>4、2022年向关联人采购服务器、电脑及其他配件、软件、相关运维服务、白酒等的实际交易金额为359.06万元，由于项目进度调整，故此项关联交易额少于预计额度。</p> <p>5、2022年向关联人提供向关联人提供咨询、技术开发、创意设计、广告投放、运营服务等实际交易金额为471.49万元，由于项目进度调整，故此项关联交</p>									

	易额少于预计额度。
交易价格与市场参考价格差异较大的原因（如适用）	不适用

更正后：

关联交易方	关联关系	关联交易类型	关联交易内容	关联交易定价原则	关联交易价格	关联交易金额（万元）	占同类交易金额的比例	获批的交易额度（万元）	是否超过获批额度	关联交易结算方式	可获得的同类交易市价	披露日期	披露索引
广州宝云	实际控制人控制的企业	接受劳务	总包工程及设备	公允价格	市场价格	1,077.27	12.28%	8,405.44	否	现金	1,077.27	2022年08月09日	巨潮资讯网
成都宝云	实际控制人控制的企业	接受劳务	总包工程及设备	公允价格	市场价格	4,566.97	52.07%		否	现金	4,566.97	2022年08月09日	巨潮资讯网
宝德云系统	实际控制人控制的企业	购买商品服务	服务器、电脑及配件	公允价格	市场价格	154.15	40.21%	3,000	否	现金	154.15	2022年04月29日	巨潮资讯网
广州宝云	实际控制人控制的企业	购买商品服务	带宽	公允价格	市场价格	23.07	6.02%		否	现金	23.07	2022年04月29日	巨潮资讯网
百年	实际	购买	采购白酒	公允	市场	170.17	44.39%		否	现金	170.17	2022年	巨潮

慎初酒业	控制人控制的企业	商品服务		价格	价格						04月29日	资讯网	
贵州金沙古酒酒业	实际控制人控制的企业	购买商品服务	数字藏品	公允价格	市场价格	11.57	3.02%		否	现金	11.57	2022年04月29日	巨潮资讯网
梦回凤凰	实际控制人控制的企业	购买商品服务	数字藏品	公允价格	市场价格	0.1	0.03%		否	现金	0.10	2022年04月29日	巨潮资讯网
乐山宝云	实际控制人控制的企业	提供劳务	IDC业务	公允价格	市场价格	0.6	9.58%	120	否	现金	0.60	2022年04月29日	巨潮资讯网
百年慎初酒业	实际控制人控制的企业	提供劳务	广告投放业务	公允价格	市场价格	6.96	0.41%		否	现金	6.96	2022年04月29日	巨潮资讯网
天津汇美安居	实际控制人控制的企业	提供劳务	技术开发服务	公允价格	市场价格	13.96	0.83%		否	现金	13.96	2022年04月29日	巨潮资讯网

贵州金沙古酒酒业	实际控制人控制的企业	提供劳务	技术开发服务	公允价值	市场价格	252.83	14.99%	500	否	现金	252.83	2022年04月29日	巨潮资讯网
梦回凤凰	实际控制人控制的企业	提供劳务	技术开发服务	公允价值	市场价格	197.74	11.72%	1,000	否	现金	197.74	2022年04月29日	巨潮资讯网
宝德控股	控股股东	经营性租赁	房屋出租	公允价值	市场价格	208.26	100.00%	500	否	现金	208.26	2022年04月29日	巨潮资讯网
宝德科技	控股股东	经营性租赁	房屋出租	公允价值	市场价格	843.61	52.46%	1,000	否	现金	843.61	2022年04月29日	巨潮资讯网
宝德科技	控股股东	经营性租赁	房屋出租	公允价值	市场价格	76.96	4.79%		否	现金	76.96	2022年04月29日	巨潮资讯网
乐山宝德	实际控制人控制的企业	经营性租赁	房屋出租	公允价值	市场价格	214.29	13.33%	400	否	现金	214.29	2022年04月29日	巨潮资讯网
合计				--	--	7,818.51	--	14,925.44	--	--	--	--	--
大额销货退回的详细情况				不适用									
按类别对本期将发生的日常关联交易进行总金额预计的，在报告期内的实际履行情况（如有）				<p>1、2022年向关联人提供的房屋租赁服务实际交易金额为208.26万元，由于对房租预计单价存在偏差、与房屋所属方签约主体变更等因素，故此项关联交易额少于预计额度。</p> <p>2、2022年接受关联人提供的房屋租赁服务实际交易金额为1,134.86万元，由于对房租预计单价存在偏差等因素，故此项关联交易额少于预计额度。</p> <p>3、2022年向关联人提供IDC服务的实际交易金额为0.6万元，由于项目进度调</p>									

	<p>整，故此项关联交易额少于预计额度。</p> <p>4、2022 年向关联人采购服务器、电脑及其他配件、软件、相关运维服务、白酒等的实际交易金额为 359.06 万元，由于项目进度调整，故此项关联交易额少于预计额度。</p> <p>5、2022 年向关联人提供向关联人提供咨询、技术开发、创意设计、广告投放、运营服务等实际交易金额为 471.49 万元，由于项目进度调整，故此项关联交易额少于预计额度。</p>
交易价格与市场参考价格差异较大的原因（如适用）	不适用

五、《2022 年年度报告（更正后）》“第十节、财务报告”之“四、财务报表的编制基础”之“1、编制基础”

更正前：

本公司财务报表以持续经营为基础，根据实际发生的交易和事项，按照财政部颁布的《企业会计准则》及相关规定，并基于本附注“四、重要会计政策及会计估计”所述会计政策和会计估计编制。

更正后：

本公司财务报表以持续经营为基础，根据实际发生的交易和事项，按照财政部颁布的《企业会计准则》及相关规定，并基于本附注“五、重要会计政策及会计估计”所述会计政策和会计估计编制。

六、《2022 年年度报告（更正后）》“第十节、财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“24、租赁负债”

更正前：

本租赁负债的确认方法及会计处理方法，参见本本附注四、（二十九）“租赁”。

更正后：

本租赁负债的确认方法及会计处理方法，参见本附注五、30、“租赁”。

七、《2022 年年度报告（更正后）》“第十节、财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“30、租赁”

更正前：

（1）经营租赁的会计处理方法

本公司采用直线法将经营租赁的租赁收款额确认为租赁期内各期间的租金收入。与经营租赁有关的未计入租赁收款额的可变租赁付款额，于实际发生时计入当期损益。

（2）融资租赁的会计处理方法

于租赁期开始日，本公司确认应收融资租赁款，并终止确认融资租赁资产。应收融资租赁款以租赁投资净额（未担保余值和租赁期开始日尚未收到的租赁收款额按照租赁内含利率折现的现值之和）进行初始计量，并按照固定的周期性利率计算确认租赁期内的利息收入。本公司取得的未纳入租赁投资净额计量的可变租赁付款额在实际发生时计入当期损益。

更正后：

租赁是指本公司让渡或取得了在一定期间内控制一项或多项已识别资产使用的权利以换取或支付对价的合同。在一项合同开始日，本公司评估合同是否为租赁或包含租赁。

1) 本公司作为承租人

（1）初始计量

在租赁期开始日，本公司将可在租赁期内使用租赁资产的权利确认为使用权资产，将尚未支付的租赁付款额的现值确认为租赁负债（短期租赁和低价值资产租赁除外）。在计算租赁付款额的现值时，本公司采用租赁内含利率作为折现率；无法确定租赁内含利率的，采用承租人增量借款利率作为折现率。

（2）后续计量

本公司参照《企业会计准则第4号——固定资产》有关折旧规定对使用权资产计提折旧，能够合理确定租赁期届满时取得租赁资产所有权的，本公司在租赁资产剩余使用寿命内计提折旧。无法合理确定租赁期届满时能够取得租赁资产所有权的，本公司在租赁期与租赁资产剩余使用寿命两者孰短的期间内计提折旧。

对于租赁负债，本公司按照固定的周期性利率计算其在租赁期内各期间的利息费用，计入当期损益或计入相关资产成本。未纳入租赁负债计量的可变租赁付款额在实际发生时计入当期损益或相关资产成本。

租赁期开始日后，当实质固定付款额发生变动、担保余值预计的应付金额发生变化、用于确定租赁付款额的指数或比率发生变动、购买选择权、续租选择权或终止选择权的评估结果或实际行权情况发生变化时，本公司按照变动后的租赁付款额的现值重新计量租赁负债，并相应调整使用权资产的账面价值。使用权资产账面价值已调减至零，但租赁负债仍需进一步调减的，本公司将剩余金额计入当期损益。

(3) 短期租赁和低价值资产租赁

对于短期租赁（在租赁开始日租赁期不超过 12 个月的租赁）和低价值资产租赁，本公司采取简化处理方法，不确认使用权资产和租赁负债，而在租赁期内各个期间按照直线法或其他系统合理的方法将租赁付款额计入相关资产成本或当期损益。

2) 本公司作为出租人

本公司在租赁开始日，基于交易的实质，将租赁分为融资租赁和经营租赁。融资租赁是指实质上转移了与租赁资产所有权有关的几乎全部风险和报酬的租赁。经营租赁是指除融资租赁以外的其他租赁。

(1) 经营租赁的会计处理方法

本公司采用直线法将经营租赁的租赁收款额确认为租赁期内各期间的租金收入。与经营租赁有关的未计入租赁收款额的可变租赁付款额，于实际发生时计入当期损益。

(2) 融资租赁的会计处理方法

于租赁期开始日，本公司确认应收融资租赁款，并终止确认融资租赁资产。应收融资租赁款以租赁投资净额（未担保余值和租赁期开始日尚未收到的租赁收款额按照租赁内含利率折现的现值之和）进行初始计量，并按照固定的周期性利率计算确认租赁期内的利息收入。本公司取得的未纳入租赁投资净额计量的可变租赁付款额在实际发生时计入当期损益。

八、《2022 年年度报告（更正后）》“第十节、财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“3、应收账款”之“（1）、应收账款分类披露”

更正前：

单位：元

类别	期末余额					期初余额				
	账面余额		坏账准备		账面价值	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例	金额	计提比例		金额	比例	金额	计提比例	
按单项计提坏账准备的	24,912,778.24	16.16%	21,912,778.24	87.96%	3,000,000.00	4,597,955.61	2.11%	4,597,955.61	100.00%	

应收账款											
其中：											
单项重大	24,740,064.66	16.05%	21,740,064.66	87.87%	3,000,000.00	4,425,242.03	2.03%	4,425,242.03	100.00%		
单项不重大	172,713.58	0.11%	172,713.58	100.00%		172,713.58	0.08%	172,713.58	100.00%		
按组合计提坏账准备的应收账款	129,269,755.85	83.84%	35,205,015.07	27.23%	94,064,740.78	213,407,959.86	97.89%	48,815,122.45	22.87%	164,592,837.41	
其中：											
按信用风险特征组合计提坏账准备的应收账款	129,269,755.85	83.84%	35,205,015.07	27.23%	94,064,740.78	213,407,959.86	97.89%	48,815,122.45	22.87%	164,592,837.41	
合计	154,182,534.09	100.00%	57,117,793.31	37.05%	97,064,740.78	218,005,915.47	100.00%	53,413,078.06	24.50%	164,592,837.41	

按单项计提坏账准备：

单位：元

名称	期末余额			
	账面余额	坏账准备	计提比例	计提理由
乐视网信息技术（北京）股份有限公司	172,713.58	172,713.58	100.00%	因乐视自身经营风险，导致账款难以收回
SUNET GLOBAL LTD	4,833,985.39	4,833,985.39	100.00%	因客户运营渠道回款困难，导致账款难以收回
深圳市麦凯莱科技有限公司	18,518,181.52	15,518,181.52	83.80%	因客户回款困难，导致账款难以收回
深圳市升学文化传播有限公司	1,387,897.75	1,387,897.75	100.00%	已诉讼，预计款项难以收回
合计	24,912,778.24	21,912,778.24		

按组合计提坏账准备：

单位：元

名称	期末余额		
	账面余额	坏账准备	计提比例
1年以内	96,103,793.98	4,809,062.30	5.00%
1-2年	3,105,705.98	1,055,940.03	34.00%
2-3年	5,144,593.81	4,424,350.66	86.00%
3年以上	24,915,662.08	24,915,662.08	100.00%
合计	129,269,755.85	35,205,015.07	

确定该组合依据的说明：

如是按照预期信用损失一般模型计提应收账款坏账准备，请参照其他应收款的披露方式披露坏账准备的相关信息：

适用 不适用

坏账准备	第一阶段	第二阶段	第三阶段	合计
	未来12个月预期信用损失	整个存续期预期信用损失(未发生信用减值)	整个存续期预期信用损失(已发生信用减值)	
2022年1月1日余额		53,413,078.06		53,413,078.06
2022年1月1日余额在本期				
——转入第二阶段				
——转入第三阶段				
——转回第二阶段				
——转回第一阶段				
本期计提		3,526,219.04		2,818,654.16
本期转回				
本期转销				
本期核销				
其他变动		178,496.21		886,061.09
2022年12月31日余额		57,117,793.31		57,117,793.31

--	--	--	--	--

注：其他系由于汇率变动导致坏账准备余额变动。

按账龄披露

单位：元

账龄	账面余额
1年以内（含1年）	116,009,873.25
1至2年	3,105,705.98
2至3年	7,546,185.68
3年以上	27,520,769.18
合计	154,182,534.09

更正后：

单位：元

类别	期末余额					期初余额				
	账面余额		坏账准备		账面价值	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例	金额	计提比例		金额	比例	金额	计提比例	
按单项计提坏账准备的应收账款	24,913,115.21	16.16%	21,913,115.21	87.96%	3,000,000.00	4,597,955.61	2.11%	4,597,955.61	100.00%	
其中：										
单项重大	24,740,401.63	16.05%	21,740,401.63	87.87%	3,000,000.00	4,425,242.03	2.03%	4,425,242.03	100.00%	
单项不重大	172,713.58	0.11%	172,713.58	100.00%		172,713.58	0.08%	172,713.58	100.00%	
按组合	129,269,418.88	83.84%	35,204,678.10	27.23%	94,064,740.78	213,407,959.86	97.89%	48,815,122.45	22.87%	164,592,837.41

计提坏账准备的应收账款										
其中：										
按信用风险特征组合计提坏账准备的应收账款	129,269,418.88	83.84 %	35,204,678.10	27.23 %	94,064,740.78	213,407,959.86	97.89 %	48,815,122.45	22.87 %	164,592,837.41
合计	154,182,534.09	100.00 %	57,117,793.31	37.05 %	97,064,740.78	218,005,915.47	100.00 %	53,413,078.06	24.50 %	164,592,837.41

按单项计提坏账准备：

单位：元

名称	期末余额			
	账面余额	坏账准备	计提比例	计提理由
乐视网信息技术（北京）股份有限公司	172,713.58	172,713.58	100.00%	因乐视自身经营风险，导致账款难以收回
SUNET GLOBAL LTD	4,833,985.39	4,833,985.39	100.00%	因客户运营渠道回款困难，导致账款难以收回
深圳市麦凯莱科技有限公司	18,518,518.52	15,518,518.52	83.80%	因客户回款困难，导致账款难以收回
深圳市升学文化传	1,387,897.72	1,387,897.72	100.00%	已诉讼，预计款

播有限公司				项难以收回
合计	24,913,115.21	21,913,115.21		

按组合计提坏账准备:

单位: 元

名称	期末余额		
	账面余额	坏账准备	计提比例
1年以内	96,103,457.01	4,808,725.33	5.00%
1-2年	3,105,705.98	1,055,940.03	34.00%
2-3年	5,144,593.81	4,424,350.66	86.00%
3年以上	24,915,662.08	24,915,662.08	100.00%
合计	129,269,418.88	35,204,678.10	

确定该组合依据的说明:

如是按照预期信用损失一般模型计提应收账款坏账准备, 请参照其他应收款的披露方式披露坏账准备的相关信息:

适用 不适用

坏账准备	第一阶段	第二阶段	第三阶段	合计
	未来12个月预期信用损失	整个存续期预期信用损失(未发生信用减值)	整个存续期预期信用损失(已发生信用减值)	
2022年1月1日余额		53,413,078.06		53,413,078.06
2022年1月1日余额在本期				
——转入第二阶段				
——转入第三阶段				
——转回第二阶段				
——转回第一阶段				
本期计提		3,526,219.04		3,526,219.04
本期转回				
本期转销				
本期核销				
其他变动		178,496.21		178,496.21
2022年12月31日余额		57,117,793.31		57,117,793.31

注: 其他系由于汇率变动导致坏账准备余额变动。

按账龄披露

单位: 元

账龄	账面余额
1年以内(含1年)	116,009,873.25
1至2年	3,105,705.98
2至3年	7,546,185.68

3年以上	27,520,769.18
合计	154,182,534.09

九、《2022年年度报告（更正后）》“第十节、财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“37、营业收入和营业成本”之“经审计扣除非经常损益前后净利润孰低是否为负值”

更正前：

经审计扣除非经常损益前后净利润孰低是否为负值

是 否

单位：元

项目	本年度	具体扣除情况	上年度	具体扣除情况
营业收入金额	274,759,492.91	营业收入扣除前金额	336,409,437.64	营业收入扣除前金额
营业收入扣除项目合计金额	2,088,979.14	办公楼转租收入	2,830,382.24	办公楼转租收入
营业收入扣除项目合计金额占营业收入的比重	0.76%		0.80%	
一、与主营业务无关的业务收入				
1. 正常经营之外的其他业务收入。如出租固定资产、无形资产、包装物，销售材料，用材料进行非货币性资产交换，经营受托管理业务等实现的收入，以及虽计入主营业务收入，但属于上市公司正常经营之外的收入。	2,088,979.14	办公楼转租收入	2,830,382.24	办公楼转租收入
与主营业务无关的业务收入小计	2,088,979.14	营业收入扣除小计	2,830,382.24	营业收入扣除小计
二、不具备商业实质的收入				
不具备商业实质的收入小计	0.00	营业收入扣除小计	0.00	营业收入扣除小计
营业收入扣除后金额	272,670,513.77	营业收入扣除后金额	333,579,055.40	营业收入扣除后金额

更正后：

经审计扣除非经常损益前后净利润孰低是否为负值

是 否

单位：元

项目	本年度	具体扣除情况	上年度	具体扣除情况
营业收入金额	274,759,492.91	营业收入扣除前金额	336,409,437.64	营业收入扣除前金额
营业收入扣除项目合计金额	2,088,979.14	办公楼转租收入	2,830,382.24	办公楼转租收入
营业收入扣除项目合计金额占营业收入的比重	0.76%		0.84%	
一、与主营业务无关的业务收入				
1. 正常经营之外的其他业务收入。如出租固定资产、无形资产、包装物，销售材料，用材料进行非货币性资产交换，经营受托管理业务等实现的收入，以及虽计入主营业务收入，但属于上市公司正常经营之外的收入。	2,088,979.14	办公楼转租收入	2,830,382.24	办公楼转租收入
与主营业务无关的业务收入小计	2,088,979.14	营业收入扣除小计	2,830,382.24	营业收入扣除小计
二、不具备商业实质的收入				
不具备商业实质的收入小计	0.00	营业收入扣除小计	0.00	营业收入扣除小计
营业收入扣除后金额	272,670,513.77	营业收入扣除后金额	333,579,055.40	营业收入扣除后金额

除上述更正内容之外，公司《2022 年年度报告（更正后）》无其他更正，上述更正不会对公司 2022 年度财务状况及经营成果造成影响。由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强信息披露文件的编制与审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

深圳中青宝互动网络股份有限公司

董事会

2023 年 5 月 24 日